
                                BIESZCZADY  
                   20/21/22/23/24 sierpnia 2024 

Muzeum Budownictwa Ludowego i Miasteczko Galicyjskie w Sanoku – 

Myczkowce (Park Miniatur i Ogród Biblijny) – zapora na Solinie - rejs 

statkiem po jeziorze – Zagórze (Sanktuarium i ruiny klasztoru) – 

Bieszczadzka Kolejka Wąskotorowa (trasa Majdan – Balnica) – Cisna 

(pomnik Milicjantów, Siekierezada) – spacer do rezerwatu Sine Wiry – 

Cerkiew Górzanka – Muzeum Przyrodnicze Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego w Ustrzykach Dolnych – Cerkiew w Smolnikach UNESCO – 

przejazd kolejką gondolową i wieża widokowa nad Soliną – Zamkowe 

Muzeum Historyczne w Sanoku (Beksiński, ikony) 

20 sierpnia 2024, wtorek – 1 dzień 

Wyjazd z Wrocławia o godz. 06:00. Na trasie przerwy kawowe i  WC oraz 
przerwa w porze obiadowej gdzie można coś zjeść na ciepło (we własnym 

zakresie) 

Muzeum-Skansen Budownictwa Ludowego i Miasteczko 

Galicyjskie 
Skansen sanocki należy do najpiękniejszych muzeów na wolnym powietrzu. Pod 
względem ilości obiektów jest największym skansenem w Polsce. Poszczególne 

grupy etnograficzne (Bojkowie, Łemkowie, Pogórzanie i Dolinianie) posiadają 
oddzielne sektory ekspozycyjne znakomicie dostosowane do fizjografii terenu. 

Skansen, miasteczko i wnętrza obiektów zwiedzimy z przewodnikiem. 
 

                         

Przejazd do hotelu na zakwaterowanie i obiadokolację. 

21 sierpnia 2024, środa – 2 dzień 



Po śniadaniu wyjazd na trasę.  

Myczkowce Centrum Ekumeniczne  

 Miniatury cerkwi i kościołów bieszczadzkich w skali 1:25  
Na dziesięciu malutkich wzgórkach zostały ustawione makiety najstarszych 

drewnianych kościołów, cerkwi prawosławnych i greckokatolickich z okolicznych 
terenów oraz sąsiadów ze Słowacji i Ukrainy. Podczas oglądania makiet 
usłyszymy dobywające się z ukrytych głośników delikatne śpiewy cerkiewne, 

kazania, głos Jana Pawła II, co nadaje szczególny klimat temu miejscu. 

  
                            Park Miniatur                                                    Ogród Biblijny 

 Ogród Biblijny  
Powstał w 2010 roku i  ciągle jest zmieniany, urozmaicany i rozbudowywany. To 

nowy sposób upiększenia otoczenia roślinnością Bliskiego Wschodu ale przede 
wszystkim ukazanie miniatur miejsc znanych z Biblii. Ogród Biblijny w 

Myczkowcach zajmuje powierzchnię 80 arów, jako wąski pas ziemi o długości 230 
m. Projekt wykonany został w Katedrze Roślin Ozdobnych – Wydziału 

Ogrodniczego Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Przedstawione sceny ze 
Starego i Nowego Testamentu podziwiać można z głównej alei oraz z bocznych 
alejek. Polecamy! 

Przejście po koronie zapory wodnej w Solinie 
Zapora ma ponad 650 metrów długości i 80 metrów wysokości. Poniżej zapory 
znajduje się elektrownia wodna o mocy 200MW. 

 
Czas wolny po drugiej stronie zapory – pamiątki, punkty gastronomiczne 

Rejs statkiem (60 minut) po Zalewie Solińskim  
Jezioro Solińskie powstało w latach 60-tych XX wieku kiedy wybudowano na 
Sanie zaporę wodną. Tak powstał największy w Polsce sztuczny zbiornik wodny. 



Ma powierzchnię ok. 22 km². Maksymalna głębokość zbiornika to 60 m przy 

zaporze. Podczas rejsu zrelaksujemy się podziwiając z wody piękne widoki. 

Zagórze – ruiny klasztoru oo. karmelitów bosych 
Monumentalne ruiny XVIII-wiecznego kościoła i klasztoru o ciekawej historii.  

Jeden z nielicznych, częściowo zachowanych klasztorów warownych w Polsce. 
Obok znajduje się 22-metrowa zabezpieczona wieża, udostępniona dla turystów, 

z której można podziwiać piękne widoki. Chętni za drobną opłatą mogą na nią 
wejść. 
      

  

Przejazd do hotelu na obiadokolację. 

22 sierpnia 2024 – czwartek – 3 dzień 

Po śniadaniu przejazd do miejscowości Majdan. 

Stacja Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej – przejazd na trasie 

Majdan- Balnica - Majdan  – 2 godziny z 30 minutową przerwą w Balnicy 

Trasa wiedzie przez najmniej uczęszczane przez turystów tereny aż na 
pogranicze polsko-słowackie. Nazywana jest  trasą dziką ponieważ prowadzi 

licznymi zakolami przez m. in. Żubracze i Solinkę do miejsc, w które nie można 
dojechać samochodem. W Balnicy, na straganach  podczas przerwy, można kupić 

pyszne ciasto domowej roboty, racuchy, kiełbaskę z rożna, miody, suszone 
grzyby, chleb ze smalcem i ogórkiem. 
 

 
                                                                 Bieszczadzka Kolejka Leśna 

Cisna – pomnik Milicjantów i kultowa Siekierezada 
Wieś powstała w połowie XVI wieku i była jedną z nielicznych bieszczadzkich wsi 

zamieszkałych w dużej części przez ludność polską. Wkrótce po przejściu frontu 
w 1945 roku znalazła się w centrum terenów opanowanych niemal całkowicie 



przez bandy UPA. Utworzono posterunek milicji. Jednakże został on wysadzony w 

powietrze wraz z 6 milicjantami pełniącymi służbę. Spokój nastał dopiero w 1947 
roku po likwidacji band UPA i przeprowadzonej operacji Wisła. Na wzgórzu stanął 

pomnik poświęcony pamięci obrońców Cisnej i mieszkańców którzy tu walczyli i 
polegli. W latach 80-tych pomnik zastąpiono obecnym bardziej okazałym.  

  
                Pomnik milicjantów w Cisnej                                              Kultowa Siekierezada 

Przerwa w kultowej Siekierezadzie. 

Spacer do rezerwatu Sine Wiry 

Rezerwat Sine Wiry znajduje się na obszarze nieistniejących już wsi Łuh, Zawój i 

Polanki i został utworzony aby zachować unikalne cechy krajobrazowe i 
przyrodnicze tego terenu. Zajmuje powierzchnię 450 ha. Najbardziej 
charakterystyczną, jedną z najpiękniejszych i najłatwiej dostępną częścią 

rezerwatu jest przełom rzeki Wetliny przebijającej się przez liczne progi skalne u 
stóp wzgórza Połomy. Rzeka tworzy tu liczne kaskady i meandry. Bogactwo form 

skalnych i roślinności nadaje temu miejscu wyjątkowy charakter. Szum wody 
przepływający przez skalne progi, tworzy niepowtarzalną symfonię dźwięków, 
która dodaje uroku temu miejscu. Droga jest wygodna, po płaskim terenie, przez 

większą część jest szutrowa i prowadzi przez las. Odbędziemy relaksujący spacer  

  

 

  



Cerkiew greckokatolicka w Górzance  

Wewnątrz znajdują się fragmenty rzadko spotykanego ikonostasu w formie 

płaskorzeźbionych figur. Ikonostas ten początkiem XX wieku został 
zakwestionowany przez biskupa jako niekanoniczny - w myśl zasady że ikonostas 

powinien składać się z ikon malowanych, wykonanych wg ściśle przestrzeganych 
reguł. Nakazano go rozebrać, co stało się w roku 1912. Poszczególnie jego części 

zostały rozwieszone w różnych miejscach świątyni. Na pierwotnym miejscu 
pozostała natomiast grupa Pasji oraz rząd proroków. Pozostałe figury znajdują 
się na ścianach przedsionka. Ikonostas ten powstał prawdopodobnie w I połowie 

XVIII wieku; wszystkie postacie były wycięte z deski a następnie rzeźbione i 
polichromowane. 

 

   
Przejazd do hotelu na obiadokolację. 

23 sierpnia 2024 – piątek – 4 dzień 

Po śniadaniu przejazd do miejscowości Ustrzyki Dolne. 

Muzeum Przyrodnicze Bieszczadzkiego Parku 

Narodowego w Ustrzykach Dolnych 

 

  

Niedźwiedzie, wilki czy jelenie zaprezentowane na wystawach, pozwalają stanąć 

z tymi zwierzętami  „oko w oko”. Dzięki dioramom przestrzennym, czyli 
trójwymiarowym obrazom, w bardzo realistyczny sposób została ukazana m.in. 
żeremia bobrów. Można więc znaleźć się blisko miejsca, które na co dzień jest 

miejscem mało dostępnym dla człowieka. Wizualizacja dawnego osadnictwa w 
Bieszczadach pozwoli przenieść się do czasów odleglejszych. Można zobaczyć, jak 

kiedyś toczyło się życie na tych terenach. Część zgromadzonych tutaj rycin i 



fotografii ukazuje budynki, które nie przetrwały próby czasu. Zajrzymy też pod 

ziemię, zapoznamy się z geologią i historią regionu: tą sprzed setek tysięcy, i tą 
zaledwie sprzed kilkudziesięciu lat. Zapoznamy się także z przepisami na 

tradycyjne potrawy i lekarstwa z bieszczadzkiej „apteki”. Życie dawnych 
mieszkańców zobaczymy  na zdjęciach, mapach, makietach i w aplikacjach. 

Cerkiew św. Michała Archanioła w Smolniku UNESCO 

Drewniana świątynia stojąca na pustym wzgórzu jest obecnie jedynym śladem 

istniejącej tu niegdyś miejscowości. Jest to klasyczna cerkiew bojkowska, jedna z 
czterech jakie zachowały się w Bieszczadach i niewątpliwie najstarsza. 
Zbudowana została w 1791 r. i bez jakichkolwiek zmian w bryle zachowała się  

do dzisiaj. Wewnątrz przetrwała oryginalna polichromia z przełomu XVIII/XIX 
wieku. Unikalność budowli, jej walory architektoniczne i historyczne spowodowały 

że w 2013 r. została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO 
jako jedna z najcenniejszych drewnianych cerkwi w Polsce i na Ukrainie. 
 

  

Kolejka Gondolowa i wieża widokowa nad Soliną 

W  lipcu 2022 oddano do użytku  kolej gondolową i wieżę widokową w 
Bieszczadach nad Soliną. Powstały nowe budynki stacji oraz 5 podpór kolei, w 

tym najwyższa w Polsce, sięgająca 75 m. 
 

    
                                             Wieża widokowa i widok z platformy-tarasu  na wieży 
 

Trasa przejazdu koleją gondolową ma długość 1,5 km. W trakcie przejazdu 

można  podziwiać panoramę Bieszczad, w tym Jezioro Solińskie i  zalew 
Myczkowski . Kolejka wjeżdża na górę Jawor. Przejazd 8 osobowymi gondolami w 
jedną stronę trwa ok. 8 minut . Równie piękne widoki można podziwiać z nowej 

wieży widokowej przy górnej stacji kolejki na górze Jawor. Windą wjedziemy na 
taras widokowy na wysokość 10 piętra i będziemy podziwiać piękne panoramy. 
 



  
 

Sery u Nikosa 
Nikos Molonopulos jest Grekiem urodzonym w Polsce. Jest też najbardziej 
znanym regionalnym serowarem. Gospodarstwo prowadzi w zabudowaniach po 
PGR-rze – to miejsce nazywa się „Czar PGR-u”. Kupimy tu m.in. ser huculski, 

bundz, bryndzę i oczywiście fetę. Wszystko można degustować przed zakupem. 
 

 
Przejazd do hotelu na obiadokolację. 

24 sierpnia 2024, sobota – 5 dzień 

Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Sanoka. 

Zamkowe Muzeum Historyczne w Sanoku 
Prawdopodobnie już około XI wieku na wzgórzu istniał gród obronny z drewnianą 

zabudową. Pierwsza większa przebudowa nastąpiła za panowania Kazimierza 
Wielkiego, gdy powstał kamienny gotycki zamek otoczony murem obronnym. 

Obecną bryłę zamku wzniósł w XVI wieku starosta Mikołaj Wolski.  
 

  



W swojej ponad czterystuletniej historii obiekt zatracił pierwotny wygląd, 

ulegając potrzebom, gustom i fanaberiom kolejnych gospodarzy. Ze wzgórza 
zamkowego rozpościera się wspaniały widok na miasto i okoliczne Góry Słonne. 

Obecnie zamek pięknie się prezentuje po ostatniej rekonstrukcji. 

  

Muzeum Historyczne w Sanoku wśród wielu ciekawych ekspozycji może 

poszczycić się jedną z najpiękniejszych i największych w Polsce kolekcji sztuki 
cerkiewnej. W jej skład wchodzi ponad 1200 eksponatów, w tym ikony oraz 
przedmioty liturgiczne z prawosławnych oraz greckokatolickich cerkwi z obecnych 

terenów południowo-wschodniej Polski i Ukrainy. Natomiast chlubą Muzeum 
Historycznego w Sanoku jest bez wątpienia największa na świecie, bo licząca 

około 600 prac – ekspozycja prezentująca twórczość Zdzisława Beksińskiego. 
W skład wystawy wchodzą szkice, rysunki, i grafiki z różnych okresów twórczości 
artysty. Całość dopełnia muzyka ulubionych kompozytorów  malarza oraz 

projekcja multimedialna. 
Na trasie przejazdu do Wrocławia zjemy wspólny zorganizowany obiad. Powrót 

do Wrocławia w godzinach wieczornych. 

 

 

Cena ; 1470 zł/WKS 1450 zł 

1470 zł – przy zapisach płatna zaliczka 441 zł zł 

1450 zł (dla posiadaczy Wrocławskiej Karty Seniora) – przy 

zapisach płatna zaliczka 435 zł 

Cena zawiera; 

 przejazd autokarem  lub busem (w zależności od ilości uczestników) opłaty 
autostradowe, parkingi 

 obsługa i opieka pilota 
 obsługa miejscowego przewodnika terenowego 

 przewodnicy w obiektach 
 4 noclegi w pokojach 2 i 3-osobowych z łazienkami   
 Wyżywienie: 4  śniadania, 4  obiadokolacje  

 Obiad w dniu powrotu 
 Obowiązkowa składka na Fundusz Gwarancyjny 

 Zestaw słuchawkowy 



 Ubezpieczenie NW, OC 

 podatek VAT 
 

Cena nie zawiera opłat za wstępy – 163 zł/os – pieniądze będą 

zebrane w autokarze 

1 dzień 

 Muzeum Skansen Budownictwa Ludowego – bilet łączony (Miasteczko 
Galicyjskie i Skansen) – 18 zł/os  

 Myczkowce Park Miniatur i Ogród Biblijny – 10 zł/os 

 Rejs statkiem – 30 zł/os 
 Zapora na Solinie – wstęp bezpłatny 

 Zagórze wieża widokowa – 5 zł/os – dla chętnych  
3 dzień  

 Kolejka Bieszczadzka – 32 zł bilet/os 

 Cerkiew Górzanka – 5 zł bilet/os 
4 dzień 

 Muzeum Przyrodnicze BPN – 8 zł/os bilet ulgowy 
 Cerkiew Smolniki – 5 zł bilet/os 
 Pakiet (kolejka gondolowa + wieża widokowa ) – 39 zł/os  

5 dzień 
 Zamkowe Muzeum Historyczne w Sanoku – 16 zł/os  

 
Organizator zastrzega sobie zmianę kolejności punktów programu w 
czasie ich realizacji bez uszczerbku dla całości programu. 

Organizator zastrzega sobie zmianę cen wstępów do poszczególnych 

obiektów. Podane ceny dotyczą 2023 roku i mogą uleć zmianie. 


